
        

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  VII
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott. Antonio Del Giudice

Registro  Generale n. _1445_______del__29.12.2015_________

Registro  Settore  n.   152     del   29.12.2015

OGGETTO:      Impegno spesa  e liquidazione per funzionamento Consiglio Comunale e 
Commissioni Consiliari Permanenti   -  periodo luglio/dicembre 2015.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (X  ) IMPEGNO  
DI  SPESA
Riferimenti contabili:
-  Determina   di  impegno   spesa  (assunto  con  la 
presente)
- Numero di impegno  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr. ssa  Giuseppa Capone 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
_________________________



OGGETTO:  Impegno  spesa  e  liquidazione  per  funzionamento  Consiglio  Comunale  e 

Commissioni Consiliari Permanenti    -  periodo  luglio/dicembre 2015.

   

IL RESPONSABILE   SETTORE  VII

Premesso  che ai Consiglieri Comunali, per ogni presenza nelle sedute di consiglio 

comunale e nelle rispettive  Commissioni Consiliari permanenti, spetta un gettone  pari ad 

€ 33,62;

Vista che la legge n.122 del 30.07.2010  ha modificato  il D.L. n.78 del 31.05.2010, 

confermando,  all’art.  5 comma 11,  il  diritto per i  consiglieri  comunali  di  percepire un 

gettone di presenza per la partecipazione  a consigli e commissioni;

Ritenuto doversi procedere all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione per 

il periodo dal  luglio 2015 a dicembre 2015;

Verificata la disponibilità  finanziaria;

Dato atto che trattasi di spesa obbligatoria;

Verificate,  all’uopo,  le  presenze  nelle  sedute  consiliari  e  nelle  Commissioni 

Consiliari, svoltesi  nel  suddetto periodo;

  Predisposti  i  relativi  conteggi,  come da prospetti  allegati,  contrassegnati  dalla 

lettera  A  per le presenze nel Consiglio e dalla  lettera B  per le Commissioni Consiliari;

Visto  che  il  Bilancio  2015  è  stato  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.10  del  

17.08.2015;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 
4/2 del D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA



- Di  impegnare  la somma   di €  10.400,50, occorrente per il pagamento del gettone 

di presenza  ai consiglieri comunali, nella misura di € 33,62 per la partecipazione 

alle  sedute  di  Consiglio  Comunale  e  alle  rispettive  Commissioni  Consiliari 

Permanenti relative al  periodo  luglio/dicembre 2015;

- Di impegnare, altresì,  la somma di €  884,05 per versamento IRAP imputandola sul 

cod. 1010107 Cap. 51 Bil. 2015;

- Di imputare la spesa  di € 10.400,50   sul cod. 1010103 cap. 22  Bilancio 2015;

- Di  liquidare ai Consiglieri Comunali gli importi di cui ai prospetti allegati sotto le  

lettere A e  B,  per le effettive presenze nelle sedute di Consiglio Comunale e nelle 

Commissioni  Consiliari  svoltesi   nel  periodo  luglio/dicembre  2015,  per  l’importo 

complessivo di €  10.400,50;     

- Trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per la relativa liquidazione.       

DETERMINA

1. Impegnare a favore dei Consiglieri Comunali, per il pagamento del gettone di  
presenza per le presenze nei Consigli Comunali e nelle Commissioni consilairi 
Permanenti   nel  periodo luglio/dicembre 2015, la  somma complessiva di  € 
10.400,50, oltre la somma di € 884,05 per IRAP,nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 
4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, 
in considerazione dell’esigibilità della medesime, imputandole agli esercizi in 
cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che 
segue :

Capitolo/ 
articolo

Cod. Mecc. 
DPR 194/96

Missione/
Programma

/ Titolo

Identificativo Conto 
FIN

(V liv. piano dei conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio dall'anno 
2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

22
51

1010103
1010107

0101103
0101102

CP 10.400,50
884,05

2. di  procedere alla liquidazione delle somme spettanti  a ciascun consigliere, 
come  dai prospetti allegati sotto la lettera A e B;

3. di  accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 
78/2009  (conv.  in  legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti 
contenuto nella  tabella  che precede  è  compatibile  con gli  stanziamenti  di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi 
successivi a quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova 
presupposto in :



 attività  necessarie  per  garantire  la  continuità  dei  servizi  connessi  con  le 
funzioni fondamentali (punto a) del richiamato comma 6)

6. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di  
spesa obbbligatoria; 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui  all’articolo 147bis,  comma 1, del  D.Lgs. n.  267/2000,  la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8.  di  dare atto che la presente determinazione,  trasmessa al  Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

9. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. 
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

10.  di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione 
dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di  
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

Il responsabile  Segreteria
Dott.ssa Giuseppa Capone

Il Responsabile del Settore VII

dott. Antonio Del Giudice



CITTA’  DI  MARIGLIANO      (ALLEGATO  A)
Provincia di Napoli

PRESENZE  CONSIGLIERI  SEDUTE DI   CONSIGLIO COMUNALE
Periodo   LUGLIO/DICEMBRE 2015   

21/07 17/08 15/10 16/11 30/11 21/12 TOTALE ALIQUOTA IMPORTO

JOSSA  Giuseppe X X X X X X 6 33.62 201,72

PERNA  Veronica X X X X X X 6 201,72
LA GALA  Aniello X X X X X X 6 201,72
BOCCHINO 
Gaetano

X X X X X X 6 201,72

RICCI  Nicola X X X X X X 6 201,72
URAS  Antonella X X X X X X 6 201,72
ESPOSITO Vincenzo X X X X X X 6 201,72
SORRENTINO S. X X X X X X 6 201,72
GUERCIA C. X X X X X X 6 201,72
MAUTONE Luigi X X X X X 5 165.00

CONTI 
R
e
n
at
a

X X X X X 5 165.00

CALIENDO 
Raffaele

X X X X X X 6 201,72

MOLARO 
Sebastiano

X X X X X X 6 201,72

GUERRIERO 
Sebastiano

X X X X X X 6 201,72

MAUTONE Felice X X X X X 5 165.00
DI PALMA Rosa X X X X X X 6 201,72
MANNA Sabato X X X X X 5 165.00
PAPA Giovanni X X X X X 5 165.00
IOVINE Filomena X X X X X X 6 201,72
BENEDUCE 
Pasquale

X X X X X X 6 201,72

TRAMONTANO 
Francesco

X X X X X X 6 201,72

CERCIELLO 
Michele

X X X X X 5 165.00



CAPASSO 
Francesco

X X X X X 5 165.00

     
          TOTALE            

 €    4.382,52

  

ALLEGATO  B
Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

COMMISSIONI  CONSILIARI PERMANENTI

PRESENZE  FINO A  DICEMBRE  2015
GETTONE €  33,62

CONTROLLO E GARANZIA

Di Palma  Rosa PRESIDENTE            7 €  235,34
Jossa  Giuseppe 3 €  100,86
La Gala Aniello 3 €  100,86
Conti Renata 5 €  168,1
Guerriero Sebastiano 4 €  134,48
Beneduce Pasquale 4 €  134,48

TOTALE    €  874,12

URBANISTICA, PATRIMONIO E CIMITERO

Sorrentino Sebastiano PRESIDENTE 8 €  268,96
Guerriero  Sebastiano 8 €  268,96
Mautone Luigi 7 €  235,34
Esposito Vincenzo 8 €  268,96



Mautone Felice 7 €  235,34
Iovine Filomena 4 €  134,48

Consigliere delegato:
DI PALMA  ROSA 2 €  67,24

TOTALE  €  1.479,28

PIP, SUAP,  ARREDO  URBANO  E  VIABILITA’

Ricci Nicola PRESIDENTE 4 €  134,48
Bocchino Gaetano 4 €  134,48
Molaro Sebastiano 2 €  67,24
Guercia Carmine 4 €  134,48
Tramontano Francesco 2 €  67,24
Papa Giovanni 4 €  134,48

TOTALE €   672,4
AMBIENTE, ECOLOGIA  E  PROTEZIONE  CIVILE

Conti Renata PRESIDENTE 5 €  168,1
Guercia Carmine 5 €  168,1
Perna Veronica 5 €  168,1
Molaro Sebastiano
Iovine  Filomena 5 €  168,1
Capasso  Francesco 5 €  168,1
Consiglieri delegati:
Caliendo Raffaele 1 €  33,62

TOTALE  €   874,12

LAVORI  PUBBLICI, DECORO URBANO E  CONTENZIOSO

Caliendo Raffaele  PRESIDENTE 2 €  67,24
Mautone Luigi 2 €  67,24
Esposito Vincenzo 2 €  67,24
Sorrentino Sebastiano 2 €  67,24
Manna Sabato 2 €  67,24
Cerciello Michele 2 €  67,24

  TOTALE                    €   403,44



SCUOLA, CULTURA  E POLITICHE  SOCIALI

La Gala  Aniello PRESIDENTE 5 €  168,1
Ricci Nicola 3 €  100,86
Uras  Antonella 5 €  168,1
Caliendo  Raffaele 3 €  100,86
Mautone  Felice 4 €  134,48
Capasso Francesco 4 €  134,48

TOTALE            €   806,88

BILANCIO,  TRIBUTI, SPORT, STATUTO, REGOLAMENTI  ED AFFARI 
ISTITUZIONALI

Perna Veronica PRESIDENTE 5 €  168,1
Bocchino Gaetano 5 €  168,1
 Jossa Giuseppe
Uras  Antonella 5 €  168,1
Manna Sabato 5 €  168,1
Cerciello Michele 5 €  168,1

Consiglieri delegati
Esposito Vincenzo 2 €  67,24

TOTALE             €   5907,74

TOTALE COMPLESSIVO         €   6.017,98




	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	CITTA’ DI MARIGLIANO (ALLEGATO A)
	PRESENZE CONSIGLIERI SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE
	Periodo LUGLIO/DICEMBRE 2015
	
	30/11
	21/12
	TOTALE PRESENZE
	ALIQUOTA
	X
	CONTI Renata
	TOTALE € 4.382,52

	ALLEGATO B
	Comune di Marigliano



	Provincia di Napoli

	GETTONE € 33,62
	CONTROLLO E GARANZIA


